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 BUENOS AIRES; 14 de Agosto de _2;'91’;8'.; R

: VISTO que mediarite Reso]uolon (CS) Ne 690]18 se aprobo [a creacaon de la’ Maestrfa en
Clencla Reguladora de Productos para Ia Salud de ia Facultad de Farmacia y Bloguimica, y

CONSIDERANDO

Que resulta necesario contar con e] nombramlento de[ cusrpo docente que partlclpa en Ia
mencionada Maestria.

Por elio y atento a'.lo"acor'tséj'ado por la Comision de Pésgrado

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMAC]A Y BIOQU]M[CA
Resuelve:

ART[CULO 1" APROBAR el cuerpo docente que participa en’la Maestna en. Clenc1a Reguladora de
Productos para la Salud dela Facultad de Farmacna y Bloqmmlca segun se md[ca en el anexo adjunto. e

ART[CULO 2°.~ ReglstrESe' ydéseala Secretarla de Posgrado para su conoc1m1ento notn" cacmnes y demas
efectos que estime corresponder cumphdo archfvese -

RES'OLUCIION N® 234' |

ey [/
L
i Cristina Arranz

Decans




Maestria en Cien'Ci_a'-._Regﬁlé-dora de Productos para la Salud

Msmdo de Docentes

'.Prlmer afio: Ciclo Generaﬁ
01 Ciencia, Tecnologia, Salud Y Somedad Del Conocimiento

o  Licenciada Victoria Atinci - vicarin@gmail.com
e Doctora Ana Balaszczuk - abalasz@ffyb.uba.ar

02: Introdutcion al Paradigma de la Ciencia Reguladora: Escenarios Nacionales e
Internacionales L e

s Doctor Carlos Chia[e y Leandro lepera
e Doctora Karina Manco - karmamanco@yahoo com

03: Productos Para la Salud: AIca_nCes y Desaffos.
o Doctora Inés Bignone - iBfg‘ndfie@anmat gov.ar
o . Magister Silvia Boni~ sbom@anmat gov.ar

» . Doctor Diego Chlapetta dlegochlappetta@yahoo com.ar

04 Problematlcas De’ Los Desarrollos De Productos Para LaSalud Y Proteccxon Dela
Sociedad: Perspectlvas De Vlgllancla Sanltana Basada En Ciencia Reguladora.

o ' Dr.Roberto Diez— rdlez@fmed uba.ar
® Especaahsta Ariel Galante- arle]rga]ante@gmall com

' 05 Ordenamlento Jurldlco Argentlno Para Los Productos Para La Salud

° Abogada Nora Donato - -hddhat'o@anmat.gov.ar— horadonato1948@gmail.com
“Farm/ Abogada Patricia Rutowicz - patriciarutowicz@yahoo.com.ar

. 06:-Probabilidad y Estadistica para la regulacion sanitaria

"+ Doctor Ricardo Bolafios — Ricardo@anmat.gov.ar
s Doctora Myriam Nufiez - myrl710@yahoo com

07: AnaIlSIS de Riesgos

_' k3 Magisfer Andrés Brandolini - abrandollnt@anmat gov.ar— .
andresbrandohm@yahoo com.af
e Magister Martin Dobovsek - mdobovsek@yahoo.corn.ar —mdobovsek@gmail.com

O_S: E\_raluécién épiderhiolégica y cieﬁc’:ia'l_"eguladora

' _«__t Espec;allsta Karlna Balbuena kbalbuena@anmat E:ov ar— karmabalbuena@gmall com
~ ‘e Doctor Ricardo Bolafios — ricardo@anmat gov.ar _
e Doctora Ange!a Famlgllettl -f iglie@ffyb.uba.ar — —fam glte29@gma[l com




e Magister Lorena Cantero -
-09 lnvestlgacmn cientifica v toma de demsumes

s Espemahsta Claudia Saldman claudla saldman@gman[ com
- @ Doctor Carlos Davio - ardawo@ffyb uba.a —carlosda\no@hotmall com

10: TaIIer Iritegrador: Estra'tégias'e'n' Ia td'ma de de_cision'es basadas en la evidencia cientifica

_Doctora Viviana Bologna - vbk30@yahoo com.ar

‘Doctora Viviana Mourifio - v_s- mourino@hotmait. com
Doctora Laura Lopez - Iaulop@ffyb.uba.ar

Especialista Hugo Martinez - I'lugodamaI‘tinez@gmail;com

Segundo afio: CICIO de Formacwn Espemahzada
11: Comtinicacion pablica de Ia c1enc:a Ia tecnologla Y Ia innovacion

® Maglster Sebastlan Duarte sduarte@anmat gov.ar
s - Magister Rodrigo Pifigiro = rpmelro@anmat gov.ar — Irpmewo@gmall com
e - Magister Fernando S_alvat[erra - _fernando.J.saIvatlerra@gmall.com

12: Plahific'acién y Gestién de Ia -sa'l'u'd

) quulrrnca Patricia Andreo - pandreo@anmat gov ar
e AlgjandroBurgos —Alejandro’ burgos@yahoo.com -
# Doctora Viviana BoIOgna - vbk3o@yahoo.com.ar

Orientacidn Socio — Sanitaria :

513: EStUdIOS f" Iosof‘ icos y somales de Ia ciencia y Ia tecnologla

o Espec:allsta Fedenco Vasen fedenco vasen@gmall com’
@ Doctora Karina AIIeva karma alleva@gmall com

514: Gestion 'de proyectos cie'ntl'f_icos :

"s " Doctora Silvia LUcahgioli SIUcangi'@live com.ar
e Doctor Pablo Evelson - peve]son@ffyb uba.ar

. 515 Economia politica de Ia ciencia y Ia tecnologfa

Farm/ Abogado'G'us'tavo For’tino - gustavofortino@vahoo.com.ar
e - Doctor Daniel Maceira — danielmaceira@cdes.org -

Orientacién cientifico — sanitaria

.C13: A.sbectaé juridicos'y normativos en el campo de los productos para la salud




e Magister 'A'ndré's -~ Brandolini-
andresbrandelini@yahoo.com.ar S
Farm/ Abogado Gustavo Fortino - gustavofortino@yahoo.com.ar

ab'ran'dolin'i@anmat.gov.ar
®

€14: Evaluacién de techoid_gl'a.é sanitafié:?y_tum’a de decisiones
® MaQiSter Virgilio 'Pe'trunga'rﬁ' - \.fpeérzt.mg.ar.c.a@gmai[ con

Especaallsta Maria Luz Martinez - mluz.antonina. martmez@gmall com

C15: Problematlcas de |mpacto y emergenc:as en productos r.le ta salud

o Lic. Karina Balbueha — bélbuéha@anmat gov.ar - karinab'alb'uena@amail com
® Doctora Marisa Repetto mregetto@ffyb uba.ar— mgrepetto@gmall com

.16 Taller de tesis

.

Maglster Marcela Agullo agullomarceZOOZ@hotmall com
e Doctor Hector Prado - hjprado@yahoo com

Doctora Marisa Repetto - mrepetto@ffyb.uba.ar ~ mgrepetto@gmall com -




